
2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 4,017,999 3,931,171 86,828

1.지방교육행정기관이전수입 4,016,199 3,929,271 86,928

1.교육비특별회계전입금수입 4,016,199 3,929,271 86,928

1.사립학교보조금수입 4,016,199 3,929,271 86,928

1.인건비재정결함보조금 2,632,699 2,787,312 -154,613
인건비재정결함보조금 : 2,632,699,000원 * 1

교 =
2,632,699,000

2.운영비재정결함보조금 559,332 485,134 74,198
운영비재정결함보조금 : 559,332,000원 * 1교 

=
559,332,000

3.목적사업비보조금 824,168 313,149 511,019
배움터지킴이활동지원금 : 7,500,000원 * 1교 

=
7,500,000

도서소독기구입비 : 6,000,000원 * 1교 = 6,000,000

조리원인건비지원 : 115,340,000원 * 1교 = 115,340,000

non-GMO식품구입 : 8,873,000원 * 1교 = 8,873,000

영양사인건비지원 : 41,982,000원 * 1교 = 41,982,000

무상의무급식비지원 : 263,529,000원 * 1교 = 263,529,000

친환경식재료구입비 지원 : 44,365,000원 * 1

교 =
44,365,000

조리사인건비지원 : 31,979,000원 * 1교 = 31,979,000

교육복지우선사업 운영비 : 30,150,000원 * 1

교 =
30,150,000

방수공사 지원금 : 230,550,000원 * 1교 = 230,550,000

학교정보화기기 구입 : 43,900,000원 * 1교 = 43,900,000

4.급식비지원금 0 311,559 -311,559

5.현장체험학습비지원금 0 32,117 -32,117

2.기타이전수입 1,800 1,900 -100

1.사학법인이전수입 1,300 1,400 -100

1.법인법정부담금 1,300 1,400 -100

1.법인법정부담금 1,300 1,400 -100 법인법정부담금 : 1,300,000원*1식 = 1,300,000

2.기타공공이전수입 500 500 0

1.기타공공지원금 500 500 0

1.기타공공지원금 500 500 0 교육실습생운영 : 100,000원*5명 = 500,000

2.자체수입 194,229 189,825 4,404

1.학부모부담수입 191,329 186,425 4,904
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과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.수익자부담수입 191,329 186,425 4,904

1.급식비 56,050 53,200 2,850

1.급식비 38,000 35,150 2,850 교직원급식비 : 4,000원*50명*190일= 38,000,000

2.우유급식비 18,050 18,050 0 학생우유급식비 : 380원*250명*190일  = 18,050,000

2.방과후학교활동비 6,320 6,300 20

1.방과후학교활동비 6,320 6,300 20
방과후학교활동비 : 1,580원*20명*40시간*5학

급 =
6,320,000

3.현장체험학습비 47,039 46,685 354

1.현장체험학습비 47,039 46,685 354 1학년수련활동비 : 78,560원*164명 = 12,884,000

3학년수련활동비 : 125,000원*160명 = 20,000,000

2학년수학여행비 : 95,000원*149명 = 14,155,000

4.졸업앨범비 9,920 9,840 80

1.졸업앨범비 9,920 9,840 80 졸업앨범비 : 62,000원*160명 = 9,920,000

5.교복구입비 72,000 70,400 1,600

1.교복구입비 72,000 70,400 1,600 교복구입비 : 400,000원*150명 = 60,000,000

체육복구입 : 80,000원*150명 = 12,000,000

2.행정활동수입 2,900 3,400 -500

1.사용료및수수료 500 600 -100

1.사용료및수수료 500 600 -100

1.사용료 500 600 -100 공사업체수도광열비 : 500,000원*1식 = 500,000

2.자산수입 500 300 200

1.자산매각대 500 300 200

1.자산매각대 500 300 200 불용품매각대금 : 500,000원*1식 = 500,000

3.기타행정활동수입 1,900 2,500 -600

1.이자수입 1,000 1,600 -600

1.이자수입 1,000 1,600 -600 정기예금이자수입 : 500,000원*1식 = 500,000

법인세환급금 : 500,000원*1식 = 500,000

2.기타행정활동수입 900 900 0

1.기타행정활동수입 900 900 0 폐식용유매각대금 : 90,000원*10회 = 900,000
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세입합계 4,212,228 4,120,996 91,232

3김동석 2022년 02월 21일 11시 41분 29초 광주광역시교육청 고려중학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
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1.인적자원 운용 2,641,759 2,827,115 -185,356

1.교직원보수 1,755,456 1,989,991 -234,535

1.사립학교 교원보수 1,478,361 1,722,652 -244,291

1.기본급 1,069,694 1,252,501 -182,807

1.봉급 986,504 1,156,154 -169,650 기본급 : 986,503,540원*1식 = 986,504,000

2.정근수당 83,190 96,347 -13,157 정근수당 : 83,189,540원*1식 = 83,190,000

2.정액수당 124,997 151,291 -26,294

1.정근수당 20,160 25,440 -5,280 정근수당가산금 : 1,540,000원*12월 = 18,480,000

정근수당추가가산금 : 140,000원*12월 = 1,680,000

2.가족수당 12,960 17,040 -4,080 가족수당 : 1,080,000원*12월 = 12,960,000

3.교원보전수당 840 960 -120 교원보존수당 : 70,000원*12월 = 840,000

4.교직수당 57,000 69,000 -12,000 교직수당 : 250,000원*19명*12월 = 57,000,000

5.교직수당가산금1(원로수당) 1,200 3,000 -1,800 교직수당가산금 : 50,000원*2명*12월 = 1,200,000

6.교직수당가산금2(보직수당) 10,080 10,080 0 보직교사수당 : 70,000원*12명*12월 10,080,000

7.교직수당가산금4(학급담임수당) 17,160 20,280 -3,120 담임수당 : 130,000원*11명*12월 = 17,160,000

8.관리업무수당 5,597 5,491 106 관리업무수당 : 5,596,450원*1식 = 5,597,000

3.초과근무수당 24,300 29,700 -5,400

1.시간외근무수당 24,300 29,700 -5,400 시간외근무수당 : 112,500원*18명*12월 = 24,300,000

4.복리후생비 131,823 154,256 -22,433

1.정액급식비 31,920 38,640 -6,720 정액급식비 : 140,000원*19명*12월 = 31,920,000

2.명절휴가비 99,903 115,616 -15,713 명절휴가비 : 99,902,050원*1식 = 99,903,000

5.기타수당 29,280 25,090 4,190

1.육아휴직수당 24,480 17,290 7,190 육아휴직수당 : 1,020,000원*2명*12월 = 24,480,000

2.직급보조비 4,800 7,800 -3,000 직급보조비 : 400,000원*12월 = 4,800,000

6.부담금 98,267 109,814 -11,547

1.교직원법정부담금 98,267 109,814 -11,547 건강보험부담금 : 32,237,110원*1식 = 32,238,000

사학연금부담금 : 63,161,880원*1식 = 63,162,000

재해보상부담금 : 2,866,560원*1식 = 2,867,000
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2.사립학교 직원보수 277,095 267,339 9,756

1.기본급 188,070 181,197 6,873

1.봉급 173,431 167,204 6,227 기본금 : 14,452,510원*12월= 173,431,000

2.정근수당 14,639 13,993 646 정근수당 : 14,638,830원*1식 = 14,639,000

2.정액수당 7,680 8,400 -720

1.정근수당 4,800 4,800 0 정근수당가산금 : 340,000원*12월 = 4,080,000

정근수당추가가산금 : 60,000원*12월 720,000

2.가족수당 2,880 3,600 -720 가족수당 : 240,000원*12월 = 2,880,000

3.초과근무수당 7,200 7,200 0

1.시간외근무수당 7,200 7,200 0 시간외근무수당 : 150,000원*4명*12월 = 7,200,000

4.복리후생비 30,489 31,306 -817

1.정액급식비 6,720 6,720 0 정액급식비 : 140000원*4명*12월 6,720,000

2.명절휴가비 17,567 16,791 776 명절휴가비 : 17,566,590원*1식 = 17,567,000

3.연가보상비 6,202 7,795 -1,593 연가보상비 : 6,201,660원*1식 = 6,202,000

5.기타수당 9,360 8,880 480

1.직급보조비 7,920 7,440 480 직급보조비 : 660,000원*12월 = 7,920,000

2.운영수당 1,440 1,440 0 학교운영수당 : 30000원*4명*12월 1,440,000

6.부담금 34,296 30,356 3,940

1.교직원법정부담금 34,296 30,356 3,940 건강보험부담금 : 793,910원*12월= 9,527,000

사학연금부담금 : 23,786,250원*1식 = 23,787,000

재해보상부담금 : 981,480원*1식 = 982,000

2.기타 교직원보수 878,543 825,361 53,182

1.교직원대체인건비 852,263 798,721 53,542

1.기간제교사인건비 852,263 798,721 53,542

1.기간제교원인건비 787,927 725,412 62,515 봉급 : 526,309,520원*1식 = 526,310,000

정근수당 : 29,165,270원*1식 = 29,166,000

가족수당 : 4,800,000원*1식 = 4,800,000

정근수당가산금 : 510,000원*12월 = 6,120,000
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교직수당 : 250,000원*16명*12월 = 48,000,000

시간외수당 : 103,060원*16명*12월 = 19,788,000

정액급식비 : 140,000원*16명*12월 = 26,880,000

명절휴가비 : 52,369,050원*1식 = 52,370,000

퇴직금 : 61,412,380원*1식 = 61,413,000

교직수당가산금 : 30000원*1명*12월 360,000

담임수당 : 130,000원*8명*12월 = 12,480,000

전문상담가산금 : 20000원*1명*12월 240,000

2.기간제교원법정부담금 64,336 73,309 -8,973 국민연금 : 33,259,930원*1식 = 33,260,000

건강보험 : 17,400,740원*1식 = 17,401,000

고용보험 : 8,204,040원*1식 = 8,205,000

산재보험 : 5,469,370원*1식 = 5,470,000

2.기타수당 26,280 26,640 -360

1.교원연구비 26,280 26,640 -360

1.기타수당 26,280 26,640 -360 교원연구활동비 : 26,280,000원*1식 = 26,280,000

3.교직원 복지 및 역량강화 7,760 11,763 -4,003

1.교직원역량강화 3,080 7,450 -4,370

1.직무연수 1,600 2,050 -450

1.교육운영비 1,600 2,050 -450 현장맞춤형직무연수 : 200,000원*6회 = 1,200,000

교원전문성신장지원 : 400,000원*1회 = 400,000

2.자율연수 1,480 5,400 -3,920

1.일반수용비 1,480 5,400 -3,920 자율연수경비지원 : 40,000원*37명 = 1,480,000

2.교직원복지 4,680 4,313 367

1.교직원체육행사 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0 교직원회운영 : 150,000원*10회 = 1,500,000

2.교직원문화행사 3,180 2,650 530

1.교육운영비 3,180 2,650 530 교직원연수(자체) : 30,000원*53명*2회 = 3,180,000

3.교직원맞춤형복지비 0 0 0
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4.교직원결핵검사 0 163 -163

1.일반수용비 0 163 -163

2.학생복지/교육격차 해소 693,743 650,545 43,198

1.급식 관리 563,018 545,162 17,856

1.학교급식운영 563,018 545,162 17,856

1.영양사인건비 41,982 39,966 2,016

1.무기계약직원인건비 41,982 39,966 2,016 영양사인건비 : 2,438,160원*12월 = 29,258,000

위험수당 : 50,000원*12월 600,000

명절휴가비 : 600,000원*2회 = 1,200,000

연차수당 : 360,000원*1식 = 360,000

자격수당 : 92,000원*12월= 1,104,000

정액급식비 : 140,000원*12월 = 1,680,000

퇴직적립금 : 3,334,410원*1식 = 3,335,000

국민연금부담금 : 112,060원*12월 = 1,345,000

건강보험부담금 : 108,990원*12월 = 1,308,000

고용보험 : 534,810원*1식 535,000

산재보험 : 356,540원*1식 357,000

정기상여금 : 900,000원*1식 900,000

2.조리사인건비 31,979 30,580 1,399

1.무기계약직원인건비 31,979 30,580 1,399 조리사인건비 : 20,246,170원*1식 = 20,247,000

조리사가족수당 : 40,000원*12월 480,000

조리사위험수당 :  481,660원*1식 = 482,000

조리사명절휴가비 : 600,000원*2회 = 1,200,000

조리사연차수당 : 1,480,370원*1식 = 1,481,000

조리사자격수당 : 20,000원*12월= 240,000

조리사정액급식비 : 140,000원*10월 = 1,400,000

조리사퇴직적립금 : 2,503,680원*1식 = 2,504,000

조리사국민연금부담금 : 1,310,580원*1식 1,311,000
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조리사건강보험부담금 : 1,003,860원*1식 1,004,000

조리사고용보험 : 437,530원*1식 438,000

조리사산재보험 : 291,690원*1식 292,000

성과상여금 : 900,000원*1식 900,000

3.조리원인건비 116,809 108,157 8,652

1.무기계약직원인건비 115,340 107,457 7,883 조리원인건비 : 18,270,620원*4명 = 73,083,000

조리원가족수당 : 200,000원*12월 2,400,000

조리원위험수당 :  481,660원*4명 = 1,927,000

조리원명절휴가비 : 600,000원*2회*4명 = 4,800,000

조리원연차수당 :  3,092,630원*1식 = 3,093,000

조리원정액급식비 : 140,000원*10월*4명 = 5,600,000

조리원퇴직적립금 :  8,503,490원*1식 = 8,504,000

조리원국민연금부담금 : 5,200,100원*1식 

=
5,201,000

조리원건강보험부담금 : 4,661,690원*1식 

=
4,662,000

조리원고용보험 : 1,301,040원*1식 = 1,302,000

조리원산재보험 : 1,167,360원*1식 = 1,168,000

성과상여금 : 900,000원*4명 = 3,600,000

2.기간제직원인건비 1,469 700 769 대체조리원인건비 : 73,410원*20명 = 1,469,000

4.급식재료구입비 329,881 327,742 2,139

1.급식용식재료비 311,831 309,692 2,139 급식용식재료구입 : 25,289,300원*10월 = 252,893,000

친환경식재료구입 : 5,893,800원*10월 = 58,938,000

2.우유급식비 18,050 18,050 0 학생우유급식비 : 380원*250명*190일 = 18,050,000

5.급식운영비 42,367 38,717 3,650

1.일반수용비 24,867 22,417 2,450 위험시설청소용역 : 2,000,000원*1회 = 2,000,000

음식물쓰레기처리비 : 400,000원*10회= 4,000,000

급식소모품구입 : 1,660,700원*10월 = 16,607,000

방역소독비 : 50,000원*10회 500,000

검사수수료 : 200,000원*1회 = 200,000
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급식실운영경비 : 200,000원*1회 200,000

정수기수질검사비 : 20,000원*2대*4회 = 160,000

안전보건용품구입 : 300,000원*3개 900,000

건강검진비 : 50,000원*6명 = 300,000

2.전기요금 5,000 4,000 1,000 전기요금 : 500,000원*10월 = 5,000,000

3.상하수도료 4,000 4,000 0 상하수도요금 : 400,000원*10월 = 4,000,000

4.연료비 8,500 8,300 200 도시가스사용료 : 850,000원*10월 = 8,500,000

6.급식기구확충비 0 0 0

2.보건관리 18,655 25,143 -6,488

1.학생및교직원보건안전관리 12,165 18,853 -6,688

1.응급학생후송비 300 0 300

1.일반수용비 300 0 300 응급환자후송비 : 10,000원*10회 = 100,000

응급환자초진비 : 20,000원*10회 = 200,000

2.학생건강검사 7,090 10,853 -3,763

1.학생복지비 7,090 10,853 -3,763 1학년건강검진비 : 31,430원*165명 = 5,186,000

2.3학년구강검사료 : 4,500원*320명 = 1,440,000

2,3학년소변검사료 : 1,450원*320명 = 464,000

3.보건실운영 3,850 5,300 -1,450

1.일반수용비 3,850 5,300 -1,450 상비약품구입 : 600,000원*2회 = 1,200,000

비품소모품구입 : 650,000원*1회 = 650,000

침구류관리 : 100,000원*3회 = 300,000

감염병예방관리 : 1,600,000원*1회 = 1,600,000

보건교사의료인보수교육 : 100,000원*1식 

=
100,000

4.학생흡연예방사업 0 0 0

5.보건지킴이활동비 0 2,700 -2,700

1.일반수용비 0 2,700 -2,700

6.방역활동인력지원 0 0 0

7.교직원건강검사비 175 0 175
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1.일반수용비 175 0 175 교직원결핵검진비 : 7,000원*25명 = 175,000

8.보건교육 750 0 750

1.운영수당 750 0 750
학생 성폭력 및 양성평등 : 150,000원*3회

 =
450,000

교직원 성폴격 및 양성평등 : 150,000원*2

회 =
300,000

2.학교환경위생관리 6,490 6,290 200

1.먹는물관리 4,090 4,290 -200

1.일반수용비 4,090 4,290 -200 먹는물수질검사 : 120,000원*4회 = 480,000

저수조관리청소용역비 : 250,000원*5회 = 1,250,000

정수기랜탈료 : 180,000원*12월 = 2,160,000

저수조수질검사 : 100,000원*2개 = 200,000

2.방역관리 2,400 2,000 400

1.일반수용비 2,400 2,000 400 학교방역소독비 : 200,000원*12회 = 2,400,000

3.학생복지 112,070 80,240 31,830

1.교육복지우선 30,150 0 30,150

1.교육복지사 인건비 0 0 0

2.교육복지사업 운영비 30,150 0 30,150

1.일반수용비 18,032 0 18,032
대학생멘토링 교통비 : 2,800원*6명*20주

*2회 =
672,000

멘토링 교재비 : 25,000원*22명*2회 = 1,100,000

멘토링운영 간식비 : 3,000원*22명*20주*2

회 =
2,640,000

방학 중 멘토링 교재구입 : 25,000원*22명

*2회 =
1,100,000

방학 중 멘토링운영 간식비 : 3,000원*22

명*10일 =
660,000

복지동아리운영 간식비 : 3,000원*5명*5팀

*10회 =
750,000

프로젝트 체험비 : 30,000원*20명*6회 = 3,600,000

프로젝트 체험 간식비 : 8,000원*20명*3회

 =
480,000

학생 및 학부모상담비 : 50,000원*10명 = 500,000

긴급지원비(가정방문) : 2,000,000원*2회 

=
4,000,000

가족유대감 강화(공연관람) : 50,000원*20

명 =
1,000,000

학생 전용 교구 구입 : 30,000원*1회 = 30,000
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프린터 토너구입 : 200,000원*1회 = 200,000

복지실 운영경비 : 150,000원*2회 = 300,000

교사복지동아리 운영비 : 100,000원*2회 = 200,000

업무담당자 연수비 : 300,000원*1명 = 300,000

복지동아리운영 교재비 : 100,000원*5팀 = 500,000

2.운영수당 11,250 0 11,250
대학생멘토링 강사비 : 12,500원*6명*2시

간*20주*2회 =
6,000,000

방학 중 멘토링 강사비 : 12,500원*6명*3

시간*10일 =
2,250,000

복지동아리 운영 강사비 : 30,000원*5명*2

시간*10회 =
3,000,000

3.여비 868 0 868
방학 중 멘토링 강사 교통비 : 2,800원*6

명*10일 =
168,000

업무담당자 여비 : 10,000원*70회 = 700,000

3.희망교실운영 0 0 0

2.학생복지운영 81,920 80,240 1,680

1.졸업앨범제작 9,920 9,840 80

1.교육운영비 9,920 9,840 80 졸업앨범제작 : 62,000원*160명 = 9,920,000

2.교복구입 72,000 70,400 1,600

1.일반수용비 72,000 0 72,000 교복구입비 : 400,000원*150명 = 60,000,000

체육복구입비 : 80,000원*150명 = 12,000,000

2.교육운영비 0 70,400 -70,400

3.교복물려주기 활성화 0 0 0

3.기본적 교육활동 166,299 120,604 45,695

1.교과 활동 60,859 14,850 46,009

1.교과활동지원 45,450 2,850 42,600

1.학습준비물구입 600 0 600

1.교육운영비 100 0 100
시간표운영프로그램 사용료 : 100,000원*1

회 =
100,000

2.학습준비물 500 0 500 분필구입 : 10,000원*50갑 = 500,000

2.기초학력지도 2,850 2,850 0

1.운영수당 2,850 2,850 0 기초학력보장지원 : 150,000원*19학급 = 2,850,000

3.교육회복프로그램운영 42,000 0 42,000

김동석 2022년 02월 21일 11시 41분 29초 11 광주광역시교육청 고려중학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 42,000 0 42,000
교과지원프로그램 운영수당 : 30,000원*14

명*10시간*10회 =
42,000,000

2.과학 교과활동 11,753 8,610 3,143

1.교과운영 7,800 8,610 -810

1.교육운영비 7,800 8,610 -810 과학교구구입 : 1,000,000원*2회 = 2,000,000

실험실습재료구입 : 50,000원*6종*16회 4,800,000

과학교구수리비 : 250,000원*4회 = 1,000,000

2.실과교과운영 3,953 0 3,953

1.교육운영비 1,953 0 1,953 기술과수업물품 : 390,420원*5종 = 1,953,000

2.비품구입비 2,000 0 2,000 빔프로젝터구입 : 2,000,000원*1식 = 2,000,000

3.체육 교과활동 1,650 900 750

1.교과운영 1,150 900 250

1.교육운영비 1,150 900 250 체육과교구구입 : 115,000원*10개 = 1,150,000

2.스포츠강사운영 0 0 0

3.건강체력교실운영 500 0 500

1.교육운영비 500 0 500 건강체력교실운영 : 20,000원*25개 = 500,000

4.예술 교과활동 818 990 -172

1.교과운영 818 990 -172

1.교육운영비 818 990 -172 미술실기용품구입 : 317,600원*1식 = 318,000

피아노조율비 : 100,000원*1회 100,000

음악과교구구입 : 400,000원*1회 = 400,000

5.외국어 교과활동 300 750 -450

1.교과운영 300 750 -450

1.일반수용비 300 750 -450 교내영어캠프운영 : 150,000원*2회 300,000

6.선택 교과활동 888 750 138

1.교과운영 0 450 -450

1.운영수당 0 450 -450

2.학습준비물지원 888 300 588

1.교육운영비 888 300 588 컴퓨터실소모품구입 : 10,000원*30개 300,000
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수학과학습준비물 : 588,000원*1식 = 588,000

7.정보교과활동 0 0 0

1.교과운영 0 0 0

2.창의적 체험활동 105,440 105,754 -314

1.자율활동 9,225 9,456 -231

1.학생회활동지원 2,930 3,992 -1,062

1.일반수용비 0 752 -752

2.교육운영비 0 190 -190

3.학생복지비 2,930 3,050 -120 졸업식시상품 : 20,000원*40명 = 800,000

모범학생시상품 : 5,000원*30명*2회 300,000

학생회활동지원 : 915,000원*2회 = 1,830,000

2.과학경연대회 350 350 0

1.학생복지비 350 350 0 과학의날행사운영 : 10,000원*35장 350,000

3.실기대회 645 430 215

1.학생복지비 645 430 215 한글날글짓기대회시상품 : 5,000원*86장 = 430,000

다독상 시상품구입 : 5,000원*43장 = 215,000

4.체육대회 1,500 884 616

1.학생복지비 1,500 884 616 체육의날시상품노트 : 900,000원*1식 = 900,000

스포츠클럽대회 시상품 : 600,000원*1회 = 600,000

5.학급운영비 3,800 3,800 0

1.교육운영비 3,800 3,800 0 학급운영비 : 200,000원*19학급 = 3,800,000

2.현장체험학습활동 80,272 81,938 -1,666

1.수학여행 38,655 42,085 -3,430

1.교육운영비 38,655 42,085 -3,430 수학여행비 : 245,000원*149명 = 36,505,000

수학여행인솔경비 : 215,000원*10명 2,150,000

2.수련활동 41,617 39,853 1,764

1.일반수용비 300 200 100 현장체험학습사전답사 : 100,000원*3명 = 300,000

2.교육운영비 41,317 39,653 1,664 1학년수련활동임차료 : 1,335,570원*7대 = 9,349,000
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사업
예산액

전년도

예산액
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1학년수련활동위탁비 : 68,000원*164명 = 11,152,000

1학년수련활동인솔경비 : 68,000원*6명 = 408,000

3학년수련활동임차료 : 1,520,000원*6대 = 9,120,000

3학년수련활동위탁비 : 68,000원*160명 = 10,880,000

3학년수련활동인솔경비 : 68,000원*6명 = 408,000

3.동아리활동 4,400 3,800 600

1.동아리활동 4,400 3,800 600

1.일반수용비 1,400 1,400 0 교사수업나눔동아리 : 200,000원*7회 = 1,400,000

2.교육운영비 3,000 2,400 600
학생문화예술동아리지원(교육력제고) : 

700,000원*1팀 =
700,000

독서토론동아리지원(교육력제고) : 

1,000,000원*1팀 =
1,000,000

민주인권평화동아리지원(교육력제고) : 

700,000원*1팀 =
700,000

학생역사동아리지원(교육력제고) : 

600,000원*1팀 =
600,000

2.학교스포츠클럽활동 0 0 0

4.봉사활동 2,885 3,227 -342

1.청소용품 2,885 3,227 -342

1.일반수용비 2,885 3,227 -342 관급봉투 : 747,900원*1회 = 748,000

진공청소기 파이프 : 15,000원*5개 = 75,000

청소용소모품 : 212,750원*2회 = 426,000

진공청소기 브러쉬 : 15,000원*5개 = 75,000

진공청소기 호스 : 17,000원*3개 = 51,000

교실용우산통 : 30,000원*6개 = 180,000

위생용품구입 : 70,000원*19학급 = 1,330,000

5.진로활동 8,658 7,333 1,325

1.진로체험활동 6,146 7,333 -1,187

1.일반수용비 430 1,330 -900 시상품구입 : 430,000원*1회 = 430,000

2.교육운영비 5,716 4,878 838 직업체험 : 18,000원*312명= 5,616,000

진로체험운영 : 100,000원*1회 = 100,000

3.학생복지비 0 1,125 -1,125
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.진로진학상담운영 1,812 0 1,812

1.교육운영비 1,812 0 1,812 진로표준화심리검사 : 2,700원*460명 = 1,242,000

진로표준화심리검사해석특강 : 30,000원

*19학급 =
570,000

3.진로교육활동운영 700 0 700

1.일반수용비 700 0 700 진로봉사단운영 : 200,000원*1회 = 200,000

교구구입 수업운영 : 300,000원*1회 = 300,000

교사 학부모 진로연수 운영 : 200,000원*1

회 =
200,000

3.자유학기(년) 활동 0 0 0

1.자유학기(년)제활동 0 0 0

1.자유학년제운영 0 0 0

4.선택적 교육활동 52,666 54,148 -1,482

1.방과후학교 운영 6,320 6,300 20

1.방과후학교운영 6,320 6,300 20

1.특기적성교육 6,320 6,300 20

1.일반수용비 320 300 20 방과후학습운영경비 : 64,000원*5회 = 320,000

2.운영수당 6,000 6,000 0
방과후학교강사료 : 30,000원*40시간*5부

서
6,000,000

2.독서활동 45,346 46,698 -1,352

1.독서활동운영 45,346 46,698 -1,352

1.도서구입 6,000 8,000 -2,000

1.도서구입비 6,000 8,000 -2,000 도서구입비용 : 20,000원*300권= 6,000,000

2.도서관운영 600 550 50

1.일반수용비 100 50 50 교과서분배용품구입 : 100,000원*1식 = 100,000

2.교육운영비 500 500 0
도서관도서관리용품비 : 50,000원*10종*1

회
500,000

3.사서(실무원)인건비 38,746 38,148 598

1.무기계약직원인건비 34,668 34,420 248 사서보조원인건비 : 2,040,000원*12월 = 24,480,000

연가보상비 : 2,147,370원*1식= 2,148,000

퇴직금 : 3,300,000원*1회 = 3,300,000

명절휴가비 : 600,000원*2회 = 1,200,000
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가족수당 : 60,000원*12월 720,000

특수업무수당 : 20,000원*12월 240,000

성과상여금 : 900,000원*1회 900,000

정액급식비 : 140,000원*12월 = 1,680,000

2.무기계약직원법정부담금 4,078 3,728 350 국민연금부담금 : 1,785,030원*1식 = 1,786,000

건강보험부담금 : 1,556,470원*1식 = 1,557,000

고용보험 : 416,500원*1식 = 417,000

산재보험 : 317,330원*1식 = 318,000

3.기타 선택적 교육활동 1,000 1,150 -150

1.기타선택적교육운영 1,000 1,000 0

1.대학교 교육실습생 운영 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0 교육실습생경비 : 100,000원*5명 500,000

2.518기념사업 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0
5.18민주화운동 기념사업 : 500,000원*1회

 =
500,000

2.다문화교육운영 0 150 -150

1.다문화교육운영 0 150 -150

1.교육운영비 0 150 -150

5.교육활동 지원 110,651 36,392 74,259

1.교무업무 운영 7,400 7,694 -294

1.교무학사운영 7,400 7,694 -294

1.교무학사운영 3,110 2,126 984

1.일반수용비 3,110 1,026 2,084 출석부구입 : 18,000원*19학급 = 342,000

교무수첩구입 : 16,000원*38권 = 608,000

교육계획서 제작 : 30,000원*60권 = 1,800,000

상장용지구입 : 180,000원*2회 = 360,000

2.교육운영비 0 1,100 -1,100

2.교육활동홍보 1,830 3,450 -1,620

1.일반수용비 1,830 3,450 -1,620 교육계획설명회다과 : 300,000원*1회 = 300,000
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학부모교육계획설명회책자 : 3,000원*510

명*1회 =
1,530,000

3.교육과정평가 2,460 2,118 342

1.일반수용비 1,100 1,118 -18 성적관리용품구입 : 550,000원*2회 = 1,100,000

2.교육운영비 1,360 1,000 360 신입생인적성검사비 : 4,000원*170명 = 680,000

재학생인적성검사비 : 4,000원*170명 = 680,000

2.생활지도운영 11,040 9,440 1,600

1.학생생활상담지도 10,400 8,800 1,600

1.학생생활지도 운영 200 100 100

1.일반수용비 200 100 100 학생지도용품구입 : 10,000원*5개*4회 = 200,000

2.학교지킴이 7,500 7,200 300

1.운영수당 7,500 7,200 300 배움터지킴이활동비 : 750,000원*10월 = 7,500,000

3.상담실운영비 2,700 1,500 1,200

1.일반수용비 2,700 1,500 1,200 상담실운영 : 350,000원*2회 = 700,000

또래상담운영 : 2,000,000원*1식 = 2,000,000

4.전문적 의료서비스(치료비, 상담비 등) 지원0 0 0

2.학교폭력예방 640 640 0

1.학교폭력관련연수지원 240 240 0

1.일반수용비 240 240 0
학교폭력전담기구운영비 : 20,000원*6명*2

회 =
240,000

2.학교폭력맞춤형대응 400 400 0

1.운영수당 400 400 0 학교폭력예방강사비 : 100,000원*2회 200,000

생명사랑교육 강사비 : 100,000원*2회 200,000

3.학습지원실 운영 12,311 12,258 53

1.방송실운영 300 300 0

1.방송실운영 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0 방송실소모품구입 : 100,000원*3종 300,000

2.정보화실운영 12,011 11,958 53

1.정보화업무 운영 12,011 11,958 53

1.일반수용비 12,011 11,958 53
복사기 및 프린터 토너 드럼 : 1,000,000

원*5회 =
5,000,000
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쿨메신저 이용료 : 363,000원*1식 = 363,000

정보화기기소규모수선비 : 500,000원*3회 

=
1,500,000

학교홈페이지관리비 : 99,000원*12월 = 1,188,000

컴퓨터유지보수비 : 330,000원*12월 3,960,000

4.교육여건 개선 79,900 7,000 72,900

1.교육환경개선 79,900 7,000 72,900

1.PC구입 43,900 0 43,900

1.비품구입비 43,900 0 43,900 정보화기기 구입 : 43,900,000원*1식 = 43,900,000

2.교실환경개선 36,000 7,000 29,000

1.비품구입비 36,000 7,000 29,000 도서소독기구입 : 3,000,000원*2대 = 6,000,000

교실환경개선 비품구입 : 1,500,000원*20

대 =
30,000,000

3.비품구입 0 0 0

6.학교 일반운영 315,560 303,246 12,314

1.학교기관 운영 172,404 163,248 9,156

1.부서기본운영 54,341 56,512 -2,171

1.교장실운영 3,672 3,992 -320

1.여비 120 240 -120 출장여비 : 10,000원*12회 = 120,000

2.일반업무추진비 300 500 -200 기관장경조사비 : 50,000원*6회 = 300,000

3.직책급업무수행경비 3,252 3,252 0 직책급업무추진비 : 271,000원*12월 = 3,252,000

2.행정실운영 40,889 46,480 -5,591

1.일반수용비 34,849 41,080 -6,231 사무용소모품구입 : 1,462,250원*4회 = 5,849,000

제세공과금외 : 15,000,000원*1식 = 15,000,000

퇴직연금운용수수료 : 2,200,000원*1회 = 2,200,000

복사용지구입 : 25,000원*4회*60개 = 6,000,000

신문용지구입 : 700,000원*2회 = 1,400,000

일간지구독료 : 10,000원*5부*12월 = 600,000

복사기소모품구입 : 1,000,000원*2회 = 2,000,000

디지털인쇄기소모품 : 900,000원*2회 = 1,800,000

김동석 2022년 02월 21일 11시 41분 29초 18 광주광역시교육청 고려중학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.여비 1,800 600 1,200 관내외출장여비 : 150,000원*12월 = 1,800,000

3.일반업무추진비 4,240 4,800 -560 학교행사지원비 : 424,000원*10회 = 4,240,000

3.교무부운영 9,780 6,040 3,740

1.일반수용비 1,500 1,460 40 사무용품구입 : 20,000원*37명*2회 = 1,480,000

교원능력평가관리 : 20,000원*1개 20,000

2.여비 3,600 2,500 1,100 교무실출장여비 : 10,000원*30명*12회 = 3,600,000

3.일반업무추진비 4,680 2,080 2,600 교과별협의회비 : 30,000원*35명*2회 = 2,100,000

부서별협의회비 : 30,000원*36명*1회 = 1,080,000

학년별협의회비 : 30,000원*36명 = 1,080,000

부장교사협의회비 : 30,000원*14명 = 420,000

2.행정지원인력운용 118,063 106,736 11,327

1.구 학부모회직인건비 103,663 94,736 8,927

1.무기계약직원인건비 94,059 85,199 8,860 정근수당 : 4,935,200원*1식 = 4,936,000

가족수당 : 40,000원*12월 = 480,000

장기근속수당 : 170,000원*12월 = 2,040,000

시간외근무수당 : 180,000원*12월 = 2,160,000

정액급식비 : 140,000원*2명*12월 = 3,360,000

명절휴가비 : 6,011,070원*1식 = 6,012,000

연가보상비 : 2,122,130원*1회 = 2,123,000

직급보조비 : 155,000원*2명*12월 = 3,720,000

성과상여금 : 900,000원*2명 1,800,000

퇴직금 : 7,188,900원*1식 = 7,189,000

본봉 : 59,518,500원*1식 = 59,519,000

특수직무수당 : 30,000원*2명*12월 720,000

2.무기계약직원법정부담금 9,604 9,537 67 국민연금 : 4,205,500원*1식 = 4,206,000

건강보험 : 3,667,030원*1식 = 3,668,000

산재보험 : 747,640원*1식 = 748,000

고용보험 : 981,280원*1식 = 982,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.행정실무원인건비 14,400 12,000 2,400

1.일반수용비 14,400 12,000 2,400
수목관리용역인건비 : 80,000원*6명*5일*3

회 =
7,200,000

시설관리일용인부임 : 80,000원*6명*3회*5

일
7,200,000

2.시설 장비 유지 136,806 135,798 1,008

1.학교시설장비유지 136,806 135,798 1,008

1.공공요금및제세공과금 48,154 56,266 -8,112

1.전기요금 36,000 42,000 -6,000 전기요금 : 3,000,000원*12월 = 36,000,000

2.상하수도료 7,200 8,400 -1,200 상하수도요금 : 600,000원*12월 = 7,200,000

3.기타공공요금 4,954 5,866 -912 업무용전화요금 : 300,000원*12월 3,600,000

우표구입 : 400원*500장 = 200,000

디지털위성방송수신료 : 37,000원*12월= 444,000

학내망유지보수료 : 55,000원*12월= 660,000

적십자회비 : 50,000원*1식 50,000

2.시설관리용역 25,472 42,072 -16,600

1.일반수용비 25,472 42,072 -16,600
전기안전관리대행수수료 : 253,000원*12월

 =
3,036,000

소방시설관리용역비 : 253,000원*12월 = 3,036,000

무인경비시스템 : 200,000원*12월 2,400,000

유인경비운영 : 1,416,660원*12월 = 17,000,000

3.시설일반관리 49,580 25,060 24,520

1.일반수용비 49,580 25,060 24,520 시설관리소모품 : 2,000,000원*10월 = 20,000,000

학교폐기물처리수수료 : 600,000원*1회 = 600,000

소규모시설수선비 : 1,500,000원*12회 = 18,000,000

급식실소규모시설수선비 : 150,000원*10월 1,500,000

공기청정기관리용역비 : 180,000원*12월 = 2,160,000

화장실비데유지관리 : 500,000원*12월 = 6,000,000

승강기유지관리비 : 110,000원*12월 = 1,320,000

4.화장실관리 13,600 12,400 1,200

1.일반수용비 13,600 12,400 1,200 화장실청소관리 : 1,050,000원*12월 = 12,600,000

김동석 2022년 02월 21일 11시 41분 29초 20 광주광역시교육청 고려중학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

정화조청소비 : 1,000,000원*1회 1,000,000

3.학교운영 협력 6,350 4,200 2,150

1.학교운영위원회운영 1,750 1,750 0

1.학교운영위원회운영 1,750 1,750 0

1.여비 250 250 0 학교운영위원회여비 : 10,000원*5명*5회 250,000

2.일반업무추진비 1,500 1,500 0 학교운영위원회경비 : 150,000원*10명 1,500,000

2.학부모협력 4,600 2,450 2,150

1.학부모회운영 4,600 2,450 2,150

1.일반수용비 4,600 2,450 2,150 학부모문집발간비 : 10,000원*80부 800,000

학부모독서회월례모임 : 50,000원*10회 500,000

학부모초청공개수업 : 500원*300명*2회 = 300,000

학부모회학교참여활동비비 : 750,000원*2

회 =
1,500,000

학부모독서회문학체험 : 1,500,000원*1회 

=
1,500,000

7.학교시설 확충 230,550 127,946 102,604

1.시설확충 및 개선 230,550 127,946 102,604

1.시설확충및개선 230,550 127,946 102,604

1.교사동 방수공사 230,550 0 230,550

1.시설비 230,550 0 230,550 방수공사비 : 230,550,000원*1식 = 230,550,000

2.내진보강공사 0 127,946 -127,946

1.시설비 0 127,946 -127,946

3.제3종시설물 정기안전점검용역 0 0 0

4.안전난간설치 0 0 0

8.학교 재무활동 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0 예비비 : 1,000,000원 * 1교= 1,000,000

세출합계 4,212,228 4,120,996 91,232
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